总金额(元):¥ 1,050,000.00

合同编号：合同编号：[350124]ZXGJ[GK]2023001

福建省政府采购合同（服务类）福建省政府采购合同（服务类）

编制说明编制说明

1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关

规定。规定。

2.签订合同时，采购人与中标签订合同时，采购人与中标(成交成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定

进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。

3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。

4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。

甲方： 闽清县总医院

住所地： 闽清县梅城镇南山路30号

联系人： 黄晓

联系电话：0591-38686833

传真：

电子邮箱：547680069@qq.com

乙方： 厦门精配软件工程有限公司

住所地： 厦门市思明区岭兜西路623号717单元

联系人：黄秀丽

联系电话：0592-5965302

传真：

电子邮箱：413298872@qq.com

根据项目编号为[350124]ZXGJ[GK]2023001 的 安全用药智能辅助决策系统采购(二次)项目（以下简称：“本项目”）的

采购结果，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方签署本合同，具体内容如下：

一、合同组成部分一、合同组成部分

1.1本合同条款及附件；

1.2采购文件及其附件、补充文件；

1.3乙方的响应文件及其附件、补充文件；

1.4其他文件或材料：

/

二、合同标的二、合同标的

-第1页-

品目编码品目编码 C16010302 品目名称品目名称 行业应用软件开发服务

采购标的采购标的 安全用药智能辅助决策系统 服务时间（单位）服务时间（单位） 自合同签订之日起30日

服务范围服务范围 安全用药智能辅助决策系统，完全响应招标文件要求，具体详见投标文件

服务要求服务要求 完全响应招标文件要求，具体详见投标文件

服务标准服务标准 符合国家相应的法律法规、有关标准规范要求，满足招标文件要求

合计金额人民币（大写）：合计金额人民币（大写）：壹佰零伍万元整壹佰零伍万元整 （（¥1,050,000.00 ））

三、价格形式及合同价款三、价格形式及合同价款

3.1价格形式价格形式

 固定单价合同。完成约定服务事项的含税合同单价为：人民币（大写）元（￥1050000元）。
☐ 固定总价合同。完成约定服务事项的含税服务费用为：人民币（大写）元（￥元）。
☐ 其他方式。
3.2合同价款包含范围合同价款包含范围

本项目所提供的软件系统需要第三方协助以接口方式实现的，则接口费用包含在本次投标报价中。本项目所提供的软件系统需要第三方协助以接口方式实现的，则接口费用包含在本次投标报价中。

3.3其他需说明的事项：其他需说明的事项：

本招标文件未明确的其它约定事项或条款，待采购人与中标人签订合同时，由双方协商订立。本招标文件未明确的其它约定事项或条款，待采购人与中标人签订合同时，由双方协商订立。

四、合同标的及服务范围、地点和时间四、合同标的及服务范围、地点和时间

4.1项目名称： 安全用药智能辅助决策系统采购(二次)

4.2服务范围：本项目免费维护期自系统验收合格之日起12个月；

4.3服务地点：采购人指定地点

4.4服务完成时间：自合同签订之日起30日平台搭建完毕

五、服务内容、质量标准和要求五、服务内容、质量标准和要求

5.1服务工作量的计量方式：/

5.2服务内容：

维护服务期内，中标人须提供以下技术服务：

1.升级服务：在保证系统正常稳定运行的情况下进行更新升级服务；

2.优化服务：根据采购人的需求，提供改进系统性能的各项建议，包括系统效率改进建议，软件、硬件配置规划和性能优

化建议等；甲方提出的合同外功能需求，乙方有权另行收费。

3.咨询服务：系统软件应用和维护技术咨询服务；

4.电话或现场技术服务。

5.3技术保障、服务人员组成、所涉及的货物的质量标准：

（1）服务技术保障：

中标人必须按采购人指定的方式提供中标人必须按采购人指定的方式提供7×24小时的技术支持维护服务，并在接到采购人通知后小时的技术支持维护服务，并在接到采购人通知后30分钟内响应，维分钟内响应，维

☐✓

-第2页-

护方式包括邮件、电话、远程维护、现场服务等方式。中标人必须保证有足够的技术人员负责本项目系统运维工作，护方式包括邮件、电话、远程维护、现场服务等方式。中标人必须保证有足够的技术人员负责本项目系统运维工作，

如果远程服务无法解决采购人需求，须在如果远程服务无法解决采购人需求，须在6小时内派技术人员到达现场，小时内派技术人员到达现场，24小时之内解决问题。小时之内解决问题。

3、技术培训、技术培训

中标人须通过培训使采购人相关人员能对系统性能独立操作、维护、管理，从而使人员能独立进行管理、故障处中标人须通过培训使采购人相关人员能对系统性能独立操作、维护、管理，从而使人员能独立进行管理、故障处

理、日常测试维护等日常工作，确保系统能正常安全运行。所有的培训费用计入投标总价。理、日常测试维护等日常工作，确保系统能正常安全运行。所有的培训费用计入投标总价。

（2）服务人员组成：

/

（3）服务设备及物资投入及质量标准：

/

5.4服务质量标准及要求：

5.4.1乙方提供的服务或使用的产品、软件等应符合国家知识产权法律、法规的规定；乙方还应保证甲方不受到第三方关

于侵犯知识产权及专利权、商标权或工业设计权等知识产权方面的指控，任何第三方如果提出此方面指控均与甲方无关，乙方

应与第三方交涉，并承担可能发生的一切法律责任、费用和后果；若甲方因此而遭致损失，则乙方应赔偿该损失。

5.4.2若乙方提供的服务或使用的产品、软件等不符合国家知识产权法律、法规的规定或被有关主管机关认定为侵权或假

冒伪劣品，则乙方中标或成交资格将被取消；甲方还将按照有关法律、法规和规章的规定进行处理，具体如下：

/

5.4.3其他要求：

/

六、服务履约验收或考核六、服务履约验收或考核

甲方按照采购文件、乙方的投标或响应文件和本协议约定的服务内容及质量要求按次组织对乙方所提供服务进行验收，或

定期进行服务考核，并根据验收或考核结果支付服务费用。具体如下：

采购人符合验收条件后无正当理由不验收的，到期拒付服务款项的，甲方向乙方偿付本合同总的采购人符合验收条件后无正当理由不验收的，到期拒付服务款项的，甲方向乙方偿付本合同总的1%的违约金。甲的违约金。甲

方人逾期付款，则每日按本合同总价的方人逾期付款，则每日按本合同总价的3‰向乙方偿付违约金。向乙方偿付违约金。

七、甲方的权利与义务七、甲方的权利与义务

7.1甲方委派/为联系人，联系方式 /，负责与乙方联系。如甲方联系人发生变更，甲方应书面告知乙方。

7.2甲方应为乙方开展服务工作提供必要的工作条件，以及对内对外沟通和配合协助。

7.3甲方应于2023年07月31日之前提供服务所需的全部资料，并对所提供材料真实性、完整性、合法性负责。

7.4甲方应对委托服务事项提出明确、合理的要求，并对乙方开展服务过程中需采购人确认事项及时予以确认。甲方根据

乙方服务成果提出的建议、方案所做出的决定而导致的损失，非乙方及其委派人员的过错造成由甲方自行承担。

7.5甲方应按本合同约定及时足额支付服务费用及相关费用。

7.6其他

/

八、乙方的权利与义务八、乙方的权利与义务

-第3页-

8.1乙方委派/为联系人，联系方式 /，负责与甲方联系。如乙方联系人发生变更，乙方应书面告知甲方

8.2乙方应国家法律法规和{乙方的权利与义务-响应要求-福建}等要求开展{乙方的权利与义务-开展服务-福建}服务；

8.3乙方及其所委派服务人员应按标准或协议约定方式出具服务成果，并对其真实性和合法性负法律责任；

8.4乙方对执行业务过程中知悉的国家秘密或甲方的商业秘密保密。除非国家法律法规及行业规范另有规定,或经甲方同意,

乙方不得将其知悉的商业秘密和甲方提供的资料对外泄露。

8.5乙方对服务业务应当单独建档，保存完整的工作记录，并对服务过程使用和暂存甲方的文件、材料和财物应当妥善保

管。

8.6服务工作结束后,乙方将根据情况对甲方服务相关的管理制度及其他事项等提出改进意见。

8.7其他

/

九、资金支付方式、时间和条件九、资金支付方式、时间和条件

期次期次 支付金额（元）支付金额（元） 计划支付日期计划支付日期 收款人收款人 支付说明支付说明

1 945,000.00 2023-09-30 厦门精配软件工程有限公司

开户行名称：厦门银行南

强支行 银行账号：8300
0120030002966

2 105,000.00 2023-10-30 厦门精配软件工程有限公司

开户行名称：厦门银行南

强支行 银行账号：8300
0120030002966

十、履约保证金十、履约保证金

无

十一、合同期限十一、合同期限

/

十二、保密条款十二、保密条款

12.1对于在采购和合同履行过程中所获悉的属于保密的内容，甲、乙双方均负有保密义务。

12.2其他

（1）为确保甲乙双方利益不受损害，甲乙双方必须遵守保密原则。 （2）任何一方对因本合同或履行本合同而获知的对方的有关信息有保

密义务（除已在公共渠道获得的信息外），否则泄漏秘密一方应赔偿保密方由此造成的经济损失。本条款不因本合同的终止而失效。

十三、违约责任十三、违约责任

13.1甲方违约责任

（1）甲方无正当理由拒绝乙方提供合格服务的，甲方应向乙方偿付所拒收合同总价1%的违约金

（2）甲方无故逾期验收和办理合同款项支付手续的,甲方应按逾期付款总额每日1%向乙方支付违约金。

（3）其他违约情形

/

13.2乙方违约责任

（1）乙方逾期履行服务的，乙方应按逾期交付总额每日1%向甲方支付违约金，由甲方从待付货款中扣除。乙方无正当理

-第4页-

由逾期超过约定日期60天仍不能交付的，视为“乙方不按合同约定履约”；

（2）乙方所履行的服务不符合合同规定及《采购文件》规定标准的，甲方有权拒绝，乙方愿意整改但逾期履行的，按乙

方逾期履行处理。乙方拒绝整改的，视为“乙方不按合同约定履约”

（3）乙方不按合同约定履约的，甲方可以解除采购合同，并对乙方已缴纳的履约保证金作“不予退还”处理。同时，乙方

须按以下约定向甲方支付违约金：

因中标人原因造成采购合同无法按时签订的，视为中标人违约，采购人有权解除合同，并因此对采购人造成损失因中标人原因造成采购合同无法按时签订的，视为中标人违约，采购人有权解除合同，并因此对采购人造成损失

的，中标人还需另行支付的，中标人还需另行支付1%的应签合同金额的赔偿。的应签合同金额的赔偿。

（4）其他违约情形

/

十四、不可抗力事件处理十四、不可抗力事件处理

本条款中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾

及政府行为、法律规定或其适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力一方

应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并提供相关证明材料。基于上述情况，遭受不可抗力一方延期履行、部分

履行或不履行合同的，根据实际情况可部分或全部免于承担违约责任。

十五、解决争议的方法十五、解决争议的方法

15.1甲、乙双方协商解决。

15.2若协商解决不成，则通过下列途径之一解决：

☐ 提交仲裁委员会仲裁，具体如下：
 向人民法院提起诉讼，具体如下： 因本合同或与本合同有关的一切事项发生争议，由双方友好协商解决。协商不成的

，任何一方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

十六、合同其他条款十六、合同其他条款

/

十七、其他约定十七、其他约定

17.1合同文件与本合同具有同等法律效力。

17.2合同生效：合同经双方法定代表人或委托代理人签字并加盖单位公章后生效；通过福建省政府采购网上公开信息系统

采用电子形式签订合同的，签订之日以系统记载的双方使用各自CA证书在合同上加盖单位公章或合同章的日期中的最晚时间

为准。

17.3本合同未尽事宜，遵照《中华人民共和国民法典》有关条文执行。

17.4本合同正本一式叁份，具有同等法律效力，甲方、乙方各执壹份；副本/份，/

17.5本合同已用于政府采购合同融资，为本项目提供合同融资的金融机构为：/，甲乙双方应当按照融资合同的约定进行

资金使用及款项支付。

中标（成交）供应商应于采购合同签订之日起/内，向发放政采贷的金融机构提交政府采购中标（成交）通知书和政府采

购合同，贷款金额以政府采购合同金额为限。

17.6其他

不可抗力

☐✓

-第5页-

甲方（采购人）： 闽清县总医院（盖章）

法定（授权）代表人：钱晓光

纳税人识别号：123501244884147837

开户银行：闽清县工商银行

账号：1402050109008921567

乙方（中标或成交人）： 厦门精配软件工程有限公司(盖章）

法定（授权）代表人： 吴祈纯

纳税人识别号： 91350200302842924Q

开户银行：厦门银行南强支行

账号：83000120030002966

1.因不可抗力造成违约的，遭受不可抗力一方应及时向对方通报不能履行或不能完全履行的理由，并在随后取得有关主管机关证明后的15

日内向另一方提供不可抗力发生及持续期间的充分证据。基于以上行为，允许遭受不可抗力一方延期履行、部分履行或不履行合同，并根据情

况可部分或全部免于承担违约责任。

2.本合同中的不可抗力指不能预见、不能避免、不能克服的客观情况，包括但不限于：自然灾害如地震、台风、洪水、火灾及政府行为、

法律规定或其适用的变化或其他任何无法预见、避免或控制的事件。

十八、合同附件十八、合同附件

附件附件:技术和服务要求范围技术和服务要求范围

签订地点：闽清县梅城镇南山路30号

签订日期：2023年07月20日

-第6页-

	福建省政府采购合同（服务类）
	编制说明
	1.签订合同应遵守《中华人民共和国政府采购法》及其实施条例、《中华人民共和国民法典》等法律法规及其他有关规定。
	2.签订合同时，采购人与中标(成交)人应结合采购文件规定填列相应内容。采购文件已有约定的，双方均不得对约定进行变更或调整；采购文件未作规定的，双方可通过友好协商进行约定。
	3.政府有关主管部门对若干合同有规范文本的，可使用相应合同文本。
	4.本合同范本仅供参考，采购人应当根据采购项目的实际需求对合同条款进行修改、补充。
	一、合同组成部分
	二、合同标的
	三、价格形式及合同价款
	3.1价格形式
	3.2合同价款包含范围
	3.3其他需说明的事项：

	四、合同标的及服务范围、地点和时间
	五、服务内容、质量标准和要求
	六、服务履约验收或考核
	七、甲方的权利与义务
	八、乙方的权利与义务
	九、资金支付方式、时间和条件
	十、履约保证金
	十一、合同期限
	十二、保密条款
	十三、违约责任
	十四、不可抗力事件处理
	十五、解决争议的方法
	十六、合同其他条款
	十七、其他约定
	十八、合同附件